
Originale/Copia 

 

 
 

 

COMUNE DI BRESIMO 

Provincia di Trento 
 

 

 

 

 

 

Determinazione  

del 

SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Numero 14/2024 di data 23 febbraio 2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Ammissione candidati alla pubblica selezione per esami per assunzioni a 
tempo determinato di personale nel profilo professionale di Assistente 
Amministrativo contabile, categoria C, livello base, 1^ pos. retrib. a 18/h 
settimanali. 

 
 



Determinazione del Segretario comunale n. 14 dd. 23.02.2024 

Oggetto: Ammissione candidati alla pubblica selezione per esami per assunzioni a tempo 
determinato di personale nel profilo professionale di Assistente Amministrativo 
contabile, categoria C, livello base, 1^ pos. retrib. a 18/h settimanali. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Premesso che: 

- con determinazione del Segretario comunale n. 6 dd. 01/02/2024 veniva indetta la pubblica 

selezione per esami per assunzioni a tempo determinato di personale nel profilo professionale di 
Assistente Amministrativo contabile, categoria C, livello base, 1^ pos. retrib. a 18/h settimanali 
ed approvato il bando di selezione; 

- l’Avviso di selezione a firma del Segretario comunale è stato pubblicato con prot. 339 dd. 
01.02.2024;  

- come stabilito dal predetto Avviso, il termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 
12.00 del 22/02/2024; 

- entro le ore 12.00 dd. 22/02/2024 sono pervenute n. 7 richieste sono stati ammessi alla pubblica 
selezione in argomento i nr. 7 candidati; 

Visto il Regolamento Organico per il personale dipendente del Comune di Bresimo, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 33/2000 dd. 22.12.2000, da ultimo modificato con 
deliberazione CC n.ro 29/2015 dd 25.11.2015. 

Constatato che i posti di Assistente Amministrativo Contabile sono regolarmente previsti nella 
dotazione di personale con i seguenti requisiti di accesso: 

Cat Livello Posizione  

retributiva 

Figura 
professionale 

Metodo d’accesso Requisiti culturali ed 
esperienza 
professionale 

C Base C1 Assistente 
Amministrativo 
Contabile 

Concorso pubblico 
per titoli ed esami 

Diploma di scuola 
media superiore 
(maturità) 

Constatata l’esigenza di rispettare quanto stabilito dal Regolamento Organico vigente e 
particolarmente in merito i requisiti di accesso; 

Constatata l’esigenza di provvedere alla formale ammissione dei candidati al fine di poter 
procedere nell’iter amministrativo necessario a concludere la procedura concorsuale in quanto 
entro la data di scadenza del bando erano tutti in possesso dei requisiti di ammissione previsti; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Vista la deliberazione consiliare n. 37 del 20.12.2023, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2024-2026 della nota 
integrativa e del documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026” e successive variazioni. 

Vista la deliberazione giuntale n. 4 del 12.01.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato l’atto 
programmatico di indirizzo per gli anni 2024-2026; 

Visto lo Statuto comunale in vigore. 

Visto il Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale 3 Maggio 2018, n. 2. 

Considerato che il presente atto ha rilevanza in termini contabili e comporta impegno di spesa e 
pertanto diventa efficace all’apposizione del relativo visto del Responsabile del Servizio Finanziario 
ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Contabilità comunale e ai sensi dell’art. 187 codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

Vista la L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i. per l’adeguamento degli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni. 

Accertata la propria competenza 



DETERMINA 
 

1. Di ammettere alla pubblica selezione per esami nel profilo professionale di Assistente 
Amministrativo Contabile categoria C, livello base e 18 ore settimanali, presso il Comune di 
Bresimo, tutti i n. 7 candidati che hanno presentato domanda come da allegato elenco, che in 
parte riservata, costituisce documento integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di provvedere con successivo provvedimento alla nomina della Commissione giudicatrice, e a 
tutti gli atti conseguenti per il regolare svolgimento della selezione. 

3. Di dare atto che le date di svolgimento delle prove d’esame erano iscritte nell’Avviso di pubblica 
selezione di data 01/02/2024 – prot. n. 339 e vengono confermate mediante pubblicazione 
all’Albo comunale e sul Sito Internet del Comune di Bresimo, nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso al T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni, ai sensi degli artt. 119 
e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Covi dott. Luciano 
 

 

 

Visto di regolarità contabile (art. 5 del regolamento di contabilità) 
 
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento di spesa. 
 
Bresimo, 23.02.2024 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE ff. 
Dott. Covi Luciano 

 
 
 
 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Bresimo, lì   

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Covi dott. Luciano 
 
 

 


